
 

 

                         
ZÁPIS 

z 65. schůze rady obce, která se konala v pondělí dne 28. 04. 2025 v 14:30 hodin.  
 

Přítomni členové rady: 
Vladimír Kotolan, Libor Beránek, Jarmila Šustrová, Jiří 
Macenauer 

Omluven:  Zdeněk Jirgala 

Další přítomní: tajemnice 

 
Ve 14.30 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byl zvolen 
pan Jiří Macenauer. Starosta konstatoval, že jsou přítomni čtyři členové rady obce. RO 
je usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 
K PROJEDNÁNÍ 

01. Zhotovení lidových krojů 
02. Smlouva o poskytnutí dotace JmK – energie pod kontrolou 
03. Žádost o rozšíření služeb stávající fotovoltaické elektrárny – Frazpet s. r. o. 
04. Smlouva o poskytnutí dotace JmK – Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí 
05. Žádost ZUK – oprava mostu na ul. Zámecká  
06. Žádost o úplnou uzavírku – ul. Zámecká 
07. Sauna se zázemím – doplňková stavba k RD 
08. Uzavření DPP – zpracování archivu SÚ 
 
Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 
 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání a ověřovatelem zápisu pana Jiřího Macenauera. 
Hlasování: 4/0/0 
 
K PROJEDNÁNÍ 
 
01. Zhotovení lidových krojů 
Obec v roce 2023 nechala zhotovit 4 kusy sokolnických krojů. Nyní kulturní komise navrhla 
zhotovit další 2 sokolnické kroje od …………………………………………………. 
Návrh na usnesení:  
Rada obce schvaluje zhotovení dvou kusů lidových krojů od …………………………………... 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o dílo za účelem zhotovení lidových krojů ze 
Sokolnic.  
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 16. 05. 2025 podepsat smlouvu o dílo za účelem 
zhotovení lidových krojů ze Sokolnic mezi obcí Sokolnice a …………………………...  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 15. 05. 2025 zajistit objednávku 2 kusů lidových 
krojů ….…………………. 
Hlasování: 4/0/0 
  
02. Smlouva o poskytnutí dotace JmK – energie pod kontrolou 
Starosta obce požádal o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu: „Energion – podpora 
energeticky úsporných opatření v Jihomoravském kraji pro rok 2025“.  Rada Jihomoravského 
kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 



 

 

ve znění pozdějších předpisů na své 08. schůzi konané dne 09. 01. 2025 usnesením č.  
411/25/R8, rozhodla o poskytnutí dotace a uzavření smlouvy. Nyní je Radě obce Sokolnice 
předložen návrh smlouvy ke schválení.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK v rámci 
dotačního programu: Energion – podpora energeticky úsporných opatření v Jihomoravském 
kraji pro rok 2025, mezi JMK a obcí Sokolnice. 
Rada obce ukládá starostovi podepsat předmětnou smlouvu (dotace Energion) nejpozději do 
16. 05. 2025. 
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 30. 04. 2025 sdělit rozhodnutí RO JMK.  
Hlasování: 4/0/0  

 
03. Žádost o rozšíření služeb stávající fotovoltaické elektrárny – Frazpet s. r. o. 
Obec obdržela žádost společnosti CE.PPS, s. r. o., IČ 21621748, Střelice 864, 664 47 Střelice, 
v zastoupení společnosti FRAZPET s. r. o., Úvoz 493/29, 602 00 Brno, IČ 08826854, 
o rozšíření služeb stávající fotovoltaické elektrárny o bateriové úložiště a záložní zdroj služeb 
výkonové rovnováhy“ na pozemcích parc. č. 2804/1, 2802, 2783, 2805a 2808/1, k. ú. Sokolnice.  
Rada obce o tomto bodě dlouze diskutovala. Byl zde zmíněn aspekt znečištění životního 
prostředí. Zda tato stavba nebude zatěžovat území negativními vlivy ve vztahu k vodnímu toku 
Dunávka. Jaké je riziko zahoření a možnosti hašení. Jak budou bateriová úložiště po skončení 
životnosti likvidovány. Nesprávná likvidace použitých baterií vede k ohrožení vyplývajícímu 
z nebezpečí úniku nebezpečných látek do životního prostředí.  
Návrh na usnesení:  
Rada obce vydává souhlasné stanovisko k akci s názvem: „Rozšíření služeb stávající 
fotovoltaické elektrárny o bateriové úložiště a záložní zdroj služeb výkonové rovnováhy“. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 16. 05. 2025 vydat souhlas ke stavbě – „Rozšíření služeb 
stávající fotovoltaické elektrárny o bateriové úložiště a záložní zdroj služeb výkonové 
rovnováhy“.  
Rada obce ukládá tajemnici sdělit nejpozději do 16. 05. 2025 rozhodnutí žadateli a přiložit také 
souhlas obce na situaci.  
Hlasování: 1/3/0 Usnesení nebylo přijato. 
 
04. Smlouva o poskytnutí dotace JmK – Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni 

obcí 
Starosta obce požádal JMK o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu: „Podpora rodinné 
a seniorské politiky na úrovni obcí pro rok 2025“.  Rada Jihomoravského kraje na své 8. schůzi 
dne 09. 01. 2025, usnesením č. 413/25/R8, rozhodla o poskytnutí dotace a uzavření smlouvy. 
Nyní je Radě obce Sokolnice předložen návrh smlouvy ke schválení.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK v rámci 
dotačního programu: „Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí“ pro rok 2025 mezi 
JMK a obcí Sokolnice. 
Rada obce ukládá starostovi podepsat smlouvu o poskytnutí dotace JmK na podporu rodinné a 
seniorské politiky na úrovni obcí nejpozději do 30. 06. 2025. 
Hlasování: 4/0/0  
 
05. Žádost ZUK – oprava mostu na ul. Zámecká  
Obci byla doručena žádost společnosti INDUSTRIA MCM s.r.o., IČ 44015585, U Tirexu 3543, 
695 01 Hodonín, zastoupené na základě plné moci společností TRASIG s.r.o., IČ 26922151, 
Jízdárenská 590/2a, Dědice, 682 01 Vyškov o povolení zvláštního užívání komunikace (ZUK) 
pro stavební práce podle § 25 odst. 6 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů na ulici Zámecká, místní komunikace 



 

 

33c. Jedná se o opravu mostu na ulici Zámecká. Požadovaný termín: 15. 05. 2025 –31. 08. 
2025. 

Návrh na usnesení: 

RO souhlasí s vydáním povolení zvláštního užívání komunikace ZUK pro stavební práce na 
ulici Zámecká, dle předložené situace v souvislosti s realizací stavby „Oprava mostu na ul. 
Zámecká“, v k.ú. Sokolnice, na místní komunikaci 33c.   
RO ukládá starostovi do 09. 05. 2025 vydat souhlas obce k vydání povolení zvláštního užívání 
komunikace ZUK, vč. podmínek realizace. 
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 09. 05. 2025 zaslat (Obecnímu úřadu Sokolnice, 
silničnímu správnímu úřadu ve věci místních komunikací) souhlas obce se zvláštním užíváním 
komunikace pro stavební práce. 
Hlasování 4/0/0 

 
06. Žádost o úplnou uzavírku – ul. Zámecká 
Obci byla doručena žádost společnosti INDUSTRIA MCM s.r.o., IČ 44015585, U Tirexu 3543, 
695 01 Hodonín, zastoupené na základě plné moci společností TRASIG s.r.o., IČ 26922151, 
Jízdárenská 590/2a, Dědice, 682 01 Vyškov o povolení úplné uzavírky komunikace podle § 24 
zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhl. č. 
104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů v ulici Zámecká, místní komunikace č 33c.  
Komunikace bude uzavřena v místě mostu – v úseku přibližně od objektu č.p. 166 po objekt 
č.p. 152. Objízdná trasa bude vedena obousměrně po silnicích III/4183 a II/418. Autobusové 
zastávky Sokolnice, zámek budou dočasně zrušeny bez náhrady. Pro spoje linek veřejné linkové 
osobní dopravy vnitrostátní provozovaných v rámci linky IDS JMK 151 budou autobusové 
zastávky Sokolnice, ObÚ dočasně přeloženy na silnici III/4183 před křižovatku se silnicí 
II/418. Požadovaný termín: 15. 05. 2025 - 31. 08. 2025. 
OU Sokolnice, silniční správní úřad ve věci místních komunikací, žádá RO o vyjádření týkající 
se místních komunikací v obci Sokolnice.  
Návrh na usnesení: 
RO souhlasí s úplnou uzavírkou pozemní komunikace na ul. Zámecká v souvislosti s realizací 
opravy mostu na ul. Zámecká. RO schvaluje souhrn podmínek uzavírky, jež musí být při 
provádění prací dodrženy. Tyto podmínky budou též součástí rozhodnutí OÚ Sokolnice, 
silničně správního úřadu ve věci místních komunikací, Komenského 435, 664 52 Sokolnice. 
RO ukládá starostovi do 09. 05. 2025 vydat souhlas obce s úplnou uzavírkou pozemní 
komunikace na ul. Zámecká, vč. podmínek a termínu realizace. 
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 09. 05. 2025 zaslat (Obecnímu úřadu Sokolnice, 
silničnímu správnímu úřadu ve věci místních komunikací) souhlas obce s úplnou uzavírkou 
pozemní komunikace na ul. Zámecká v obci Sokolnice. vč. souhlasu od pana starosty.   
Hlasování: 4/0/0 
 
07. Sauna se zázemím – doplňková stavba k RD 
Rada obce na své 64. schůzi dne 14. 04. 2025 projednala žádost …………………, v zastoupení 
Archstudia, s. r. o., Slovanské náměstí 9, 612 00 Brno, o souhlas s doplňkovou stavbou – saunou 
se zázemím k RD, na ulici ………, v k. ú. Sokolnice. Předložená dokumentace byla předložena 
referentce SSÚ a stavebně technických činností, která uvedla, že realizací navrhované stavby 
dojde k překročení indexu zastavitelnosti pozemků, který je pro danou lokalitu max. 30 %. 
Celková zastavěná plocha by činila 38 %. Územní studie dále stanoví maximální hloubku 
zastavění pozemku, která je rovnoběžná se stavební čárou RD a vzdálena 20 m od stavební 
čáry. Tuto podmínku umístění navrhované stavby taktéž nesplňuje. Součástí stavby je i nové 
zděné oplocení, které je v rozporu s územní studií, která stanoví, že oplocení zahrad stavebního 
pozemku bude z průhledného pletiva do výšky 1,8 m. Záměr nekoresponduje s charakterem 
lokality tak, jak byla navržena územním plánem a podrobně upravena územní studií, aby 



 

 

vhodně doplňovala a rozvíjela stávající zastavěnou část obce. Rada obce tento bod přerušila do 
doby úpravy projektové dokumentace v souladu s územní studií P2 – ul. Zámecká.  
Nyní žadatelé předkládají upravenou PD k projednání.  
Návrh na usnesení:  
Rada obce vydává souhlasné stanovisko k PD k akci s názvem: „Sauna se zázemím – doplňková 
stavba k RD“. 
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 09. 05. 2025 sdělit rozhodnutí RO společnosti 
Archstudio, s. r. o., Slovanské náměstí 9, 612 00 Brno. 
Hlasování: 4/0/0 
 
08. Uzavření DPP – zpracování archivu SÚ 
S ohledem na skutečnost, že je nadále zpracováván archiv SÚ, který je postupně předáván 
Městskému úřadu Šlapanice a Městskému úřadu Židlochovice, je žádoucí opětovně uzavřít 
DPP na výpomoc zpracování archivní dokumentace.   
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje uzavření DPP na činnost – zpracování archivu SÚ. 
RO ukládá tajemnici zajistit přijetí pracovníků na DPP v délce trvání do 31. 12. 2025. 
Hlasování: 4/0/0 
 
 

Pondělí 12. května 2025 Zasedání obecní rady 

Pondělí  26. května 2025 Zasedání obecní rady rozšířené o zástupce výborů a komisí 

Pondělí 02. června 2025 Zasedání obecní rady 

Středa 11. června 2025 Veřejné zasedání ZO 

Pátek 20. června 2025 Vychází Sokolnický zpravodaj č.  6-7 (uzávěrka 05. 06. 2025) 

 
V 17:00 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
 

Zápis vyhotovila dne 28. 04. 2025 Klára Sichlerová 

 
 
Zapsala:    Klára Sichlerová, v. r.   

 
 
Ověřovatel zápisu:  Jiří Macenauer, v. r.       
 
 
 
Starosta obce:               Libor Beránek, v. r.                          
 

 
 
 
 
 


